
Preisliste 2025

Zusätzliche Verpflegung

€ 8,50 € 6,50

€ 12,50 € 10,50

€ 11,50 € 9,50

Ermäßigungen: Kinder bis 4 Jahre sind frei

Ortstaxe: ab 15 Jahre € 2,40

                     Preise inkl. Mwst.; gültig ab 01.01.2025; Preisänderungen vorbehalten 

Aufpreise:

Inkl. Mitbenützung vom 

Aufenthaltsraum. 

Bettwäsche vom Haus ist im Preis 

inkludiert.

Frühstück

Mittagessen

Einzelzimmerzuschlag: Hier wird ein Aufschlag von € 12,00 pro Person 

                               und Nacht  verrechnet.   

Abendessen

Mahlzeiten

Inkl. Mitbenützung vom 

Aufenthaltsraum.

Eigene Bettwäsche kann 

mitgebracht werden.

Schlafsäcke sind nicht erlaubt.

Bettwäche vom Haus kostet pro 

Garnitur € 7,00.

Inkl. Mitbenützung Tipihaus.

Im Tipi sind Schlafsack oder Decken 

erforderlich.

Der Preis beinhaltet die Benützung 

der Selbstversorgerküche inkl. 

Inventar.

Pauschalpreis für das ganze Haus 

mit garantierter Privatsphäre:

€ 699,00

Einzelne Zimmer sind auf Anfrage 

erhältlich. Eine alleinige Nutzung des 

Seehauses kann dann allerdings nicht 

garantiert werden. Der Preis beinhaltet 

die Benützung der 

Selbstversorgerküche inkl. Inventar.

Bettwäsche vom Haus kostet pro 

Garnitur € 7,00.

€ 40,90

€ 50,50

€ 58,10

Nächtigung Kind mit Halbpension

Nächtigung Kind mit Vollpension

Erwachsene 

(ab 15 Jahre) 

Kinder 

(4 bis 15 Jahre)

Kurzaufenthalt: Bei Buchungen für nur eine Nacht wird ein Aufschlag von 

                               € 5,00 pro Person und Nacht verrechnet. 

Nächtigung pro Person (ab 15 Jahre)

Nächtigung mit Frühstück

Nächtigung mit Halbpension

Nächtigung mit Vollpension

Nächtigung pro Kind (4 bis 15 Jahre)

Nächtigung Kind mit Frühstück

Familienzimmer
Kinder- & 

Jugendbereich

€ 37,00

€ 45,50

€ 56,10

€ 64,60

€ 33,30

€ 34,20

€ 44,80

€ 53,30

€ 25,10

Tipis Seehaus

€ 27,90

€ 30,80

€ 40,40

€ 48,00€ 38,20

€ 30,80

€ 40,40

€ 48,00

€ 21,00

€ 30,50

€ 27,90 € 17,00

€ 34,20

€ 44,80

€ 53,30

€ 25,10

€ 23,30

€ 33,90

€ 42,40

€ 15,30



€ 16,00 pro Person

€ 16,00 pro Person

€ 190,00

€ 190,00

€ 16,00 pro Person

€ 19,00 pro Person

€ 32,00 pro Person

Seminarverpflegung € 10,00 pro Person pro Tag

Mitternachtsjause € 10,00 pro Person

Nutzung Sauna und Dampfbad € 50,00 pro Tag

€ 28,00 pro Person

Begegnungstage (2 Tage, 1 Nacht) € 48,00 pro Kind

Abenteuer-Natur-Tage (3 Tage, 2 Nächte) € 96,00 pro Kind

Sport-Erlebnis-Woche (5 Tage, 4 Nächte) € 192,00 pro Kind

(Unterbringung im Kinder- und Jugendbereich exkl. Bettwäsche; Details siehe Programmheft.)

Selbstversorgung:

Selbstversorgung ist im Tipi-Dorf, Seehaus und Kinder- und Jugendbereich möglich

Stornobedingungen:

Stornierungen müssen schriftlich erfolgen. 

Bei Stornierungen werden folgende Stornokosten in Rechnung gestellt:

   Bis sechs Wochen vor dem Anreisetag keine Kosten

   Sechs bis zwei Wochen vor dem Anreisetag 50%

   Zwei Wochen bis zum Anreisetag 75%

Anzahlung:

Anzahlung von 30% des voraussichtlichen Gesamtbetrages bei der Anmeldung.

Die Endabrechnung erfolgt am Ende des Aufenthaltes.

                     Preise inkl. Mwst.; gültig ab 01.01.2025; Preisänderungen vorbehalten 

Trockner

Bettwäsche

Shuttle-Service

     Bogenparcours

€ 4,00 pro Trocknung

€ 7,00 pro Person

Erlebnisprogramm 

Böhmerwaldpark inkl. Shuttle

Nutzung Gemeinschaftsküche 

(Kinder- und Jugendbereich) € 50,00 pro Tag

Zusatzleistungen

€ 9,00 pro Schubkarre

€ 2,00 pro Person

€ 0,5 pro Person

€ 3,00 pro Person

€ 18,00 pro Kanu

€ 5,00 pro Waschgang

Holz für Lagerfeuer

Stockbrot inkl. Spieße

Leihgebühr nur für Spieße

Fackeln

Kanu + Schwimmwesten für 3 Stunden

Waschmaschine

Kistenklettern

Geschicklichkeits-Parcours

Bubble Soccer

Hüpfburg

Fischen

Kanufahren (mit Trainer und Guide)

     Werkeln" oder "Feuer und Eis"

Hochseilpark inkl. Shuttle

Böhmerwaldschule (8h) inkl. Shuttle:

     "Ein Tag im Böhmerwald", "Forschen & Handtuch / Duschtuch € 2,00 / € 3,00

€ 28,00 pro Person

Böhmerwaldschule (3h) 

     "Wald mit allen Sinnen", "So ein Glück mit

     dem Pech" oder "Superkräfte des Waldes" € 16,00 pro Person

     "Adventure Minigolf", "Discgolf",

     "Footgolf", "Swinggolf" oder "Cross-Boccia" € 16,00 pro Person

Preis auf Anfrage

Information und Buchung

Grenzlandcamp Kinder- & Familienzentrum
Klaffer Gemeinnützige GmbH

Vorderanger 16, 4163 Klaffer am Hochficht
Tel.: 07280 / 405 

E-Mail: mfv@kinderfreunde-ooe.at


